
 

Area Servizi alla Didattica – Mobilità Internazionale 
Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 
Tel. +39 055 2756973 | e-mail: erasmusplus@adm.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

                            Decreto n. 844 (prot. 154462) 
                                                                                                                     2022         
 
 
                                                          
 

 
LA RETTRICE 

 

- visto il Bando di mobilità internazionale per Paesi Extra-UE per l’anno accademico 2022/2023 pubblicato 
con DR 386 (Prot. n. 70896) del 30 marzo 2022 e, in particolare, gli articoli 8 (Selezione dei candidati) e 9 
(Graduatoria di Ateneo, accettazione della sede e data di partenza); 
-  viste le graduatorie di idoneità pubblicate sull’applicativo TURUL; 
-  viste le accettazioni degli studenti allo svolgimento della mobilità proposta e la durata della mobilità 
indicata dagli studenti in fase di accettazione; 
-  visto il vigente Regolamento didattico di Ateneo, ed in particolare l’art.11; 
-  visto il vigente Statuto, ed in particolare l’art.9; 
-  visto il Regolamento delle Scuole di Ateneo; 

 
DECRETA 

 
l’approvazione dell’elenco definitivo degli studenti idonei assegnatari di sede nell’ambito della mobilità 
internazionale per studio nei Paesi Extra UE A.A. 2022/2023. 
 
Prima della partenza, i suddetti studenti dovranno necessariamente sottoscrivere l’accordo di mobilità 
all’interno del quale saranno indicati la sede di destinazione, la durata della mobilità e l’entità del contributo 
economico assegnato. 
 
Firenze, 20 luglio 2022 
VISTO 
Il Dirigente Responsabile 

                                                                                                                      
 

   F.to LA RETTRICE 
            Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

Bando di selezione per l’assegnazione di contributi economici per incentivare 
la mobilità Internazionale per studio nei Paesi Extra UE A.A. 2022/2023 
Elenco definitivo degli studenti idonei assegnatari di sede 
 



 

Mobilità internazionale extra UE 22/23_Elenco studenti idonei assegnatari di sede 

SCUOLA MATRICOLA NOME COGNOME SEDE ESTERA PAESE MESI DI 
MOBILITÀ 

AGRARIA 7086626 MARIA 
VIRGINIA 

BILE UNIVERSITY OF 
NAIROBI 

KENYA 4 

AGRARIA 7057326 JULES BITWAYIKI 
MENDE 

UNIVERSITY OF 
NAIROBI 

KENYA 5 

AGRARIA 7096625 GONZALO 
ANIBAL 

CABRERA 
ZARATE 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
MISIONES 

ARGENTINA 4 

AGRARIA 7064843 GIAMMARCO DADA' UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL 
DE 
PERNAMBUCO 

BRASILE 5 

AGRARIA 7070680 ILARIA DALLA 
FONTANA 

FACULDADE DE 
CIêNCIAS 
AGRONôMICAS 
UNIVERSIDADE 
ESTADUAL 
PAULISTA 
(UNESP) 
INSTITUTO DE 
BIOCIêNCIAS 
UNIVERSIDADE 
ESTADUAL 
PAULISTA 

BRASILE 5 

AGRARIA 7063903 ANTONIO DOGALI FEDERAL 
UNIVERSITY OF 
LAVRAS (UFLA) 

BRASILE 5 

AGRARIA 7074064 MATTEO GARGELLI  UNIVERSIDAD 
DE SAN CARLOS 
DE GUATEMALA 
CENTRO 
UNIVERSITARIO 
DE ORIENTE 

GUATEMALA 2 

AGRARIA 7053908 PIETRO GUATELLI UNIVERSIDAD 
DE SAN CARLOS 
DE GUATEMALA 
CENTRO 
UNIVERSITARIO 
DE ORIENTE 

GUATEMALA 3 

AGRARIA 7054758 GIULIA MOZZO CADI AYYAD 
UNIVERSITY 

MAROCCO 3 

ARCHITETTURA 7007786 GIULIO HIDEO ALIDORI KAGOSHIMA 
UNIVERSITY 

GIAPPONE 1 



ARCHITETTURA 7029844 MARIANNA BALDUCCI PONTIFICIA 
UNIVERSIDAD 
CATóLICA DE 
CHILE 

CILE 5 

ARCHITETTURA 6125793 ANDREA BERNARDINI SHENKAR ISRAELE 5 

ARCHITETTURA 7083911 ANTONELLA MARIANI UNIVERSIDAD 
CENTRAL DEL 
ESTE 

REPUBBLICA 
DOMINICANA 

3 

ARCHITETTURA 6403751 ERMELINDA MARINELLA UNIVERSITé DE 
MONTRéAL 

CANADA 6 

ARCHITETTURA 6390510 SIMONE MARTINELLI SHENKAR ISRAELE 5 

ARCHITETTURA 7021452 NICOLETTA NAVARRA UNIVERSITY OF 
BIRMINGHAM 

UK 5 

ARCHITETTURA 7085520 GUGLIELMO ROCCO YEREVAN STATE 
UNIVERSITY 

ARMENIA 1 

ARCHITETTURA 7008833 SOFIA SALINI KAGOSHIMA 
UNIVERSITY 

GIAPPONE 1 

ARCHITETTURA DT30940 BEATRICE STEFANINI YEREVAN STATE 
UNIVERSITY 

ARMENIA 1 

ARCHITETTURA 7007838 ZILAN UGURLU UNIVERSITé DE 
MONTRéAL 

CANADA 6 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7075763 ANASTASIA ALLKURTI THE UNIVERSITY 
OF SYDNEY 

AUSTRALIA 6 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7078787 SOUKAYNA BELAAZIZ UNIVERSITé DE 
MONTRéAL 

CANADA 5 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7024537 GIANMARCO BELLINI MEIJI 
UNIVERSITY 

GIAPPONE 5 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7076192 LORENZO BONINI UNIVERSIDAD 
PANAMERICANA 

MESSICO 5 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7079540 MARTINA BRIGANDI UNIVERSITY OF 
KENT 

UK 10 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7090255 SOPHIE CHAMONIN HANOI 
UNIVERSITY 

VIETNAM 5 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7052413 JANETT LEIVEL CHANCO 
POMA 

UNIVERSITY OF 
READING 

UK 5 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7051521 ANGELA DE ROSA UNIVERSITY OF 
READING 

UK 5 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7046766 MARTINA FERRARA UNIVERSITY OF 
READING 

UK 5 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7051238 ROMEO 
ALESSANDRO 

FRISOLI TOYO 
UNIVERSITY 

GIAPPONE 6 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7075929 ANDREA GALLORINI STOCKTON 
UNIVERSITY 

USA 4 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7052685 GIUSEPPE 
GAETANO 
FABRIZIO 

GIANCOTTI HONGKONG 
LINGNAN 
UNIVERSITY 

CINA 5 



ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7082014 NAOMI GRECO CONCORDIA 
UNIVERSITY OF 
EDMONTON 

CANADA 6 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7051649 LUCIA GRILLO UNIVERSITY OF 
READING 

UK 5 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7024554 ARIANNA GUADAGNI UNIVERSITY OF 
READING 

UK 5 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7053243 ASIA INNOCENTI STOCKTON 
UNIVERSITY 

USA 6 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7092743 CHIARA INNOCENTI RICE 
UNIVERSITY 

USA 6 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7051796 MATTEO LENZI UNIVERSITY OF 
KENT 

UK 6 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7099242 SARA MARINI THE UNIVERSITY 
OF SYDNEY 

AUSTRALIA 5 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7079298 ABDERRAHMAN NEJJARI TOYO 
UNIVERSITY 

GIAPPONE 6 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7050910 FEDERICO NENCIONI UNIVERSITY OF 
READING 

UK 5 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7049025 TOMMASO PAGLIAI STOCKTON 
UNIVERSITY 

USA 6 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7027888 MARITZA RASTELLO STOCKTON 
UNIVERSITY 

USA 5 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7052862 IRENE ROSA CONCORDIA 
UNIVERSITY OF 
EDMONTON 

CANADA 6 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7073589 DENISE SALAMONE KANSAI GAIDAI 
UNIVERSITY 

GIAPPONE 6 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7051611 CHIARA SPERATI RICE 
UNIVERSITY 

USA 6 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7055908 ANTONIO TRAMPARULO UNIVERSIDAD 
ANAHUAC 
QUERETARO 

MESSICO 6 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7049408 PIETRO VETTORI UNIVERSITY OF 
BIRMINGHAM 

UK 6 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7086225 ADELE VIVIANI UNIVERSITY OF 
READING 

UK 3 

ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

7041595 GIULIO ZACCARDO THE HEBREW 
UNIVERSITY OF 
JERUSALEM 

ISRAELE 5 

GIURISPRUDENZA 7036246 LORENZO AGATI UNIVERSITY OF 
BIRMINGHAM 

UK 9 

GIURISPRUDENZA 7004857 ERICA LOMBARDOZZI  TOYO 
UNIVERSITY 

GIAPPONE 6 

INGEGNERIA 7025989 LORENZO BIANCHI UNIVERSIDADE 
DE SAO PAULO 

BRASILE 5 



INGEGNERIA 7060329 ANDREA BIMBI TOKYO 
UNIVERSITY OF 
AGRICULTURE 
AND 
TECHNOLOGY 

GIAPPONE 6 

INGEGNERIA 7024292 ALESSIO MASI WASEDA 
UNIVERSITY 

GIAPPONE 5 

INGEGNERIA 7050099 BEATRICE PECCHIOLI UNIVERSITY OF 
BIRMINGHAM 

UK 5 

INGEGNERIA 7081114 NICOLO' POLLINI WASEDA 
UNIVERSITY 

GIAPPONE 5 

INGEGNERIA 7098904 SAHIL SHARMA PARUL 
UNIVERSITY 

INDIA 5 

INGEGNERIA 7051820 FEDERICA TAVERNISE SEJONG 
UNIVERSITY 

COREA 6 

INGEGNERIA 7006944 ERVISA XHIXHA SEJONG 
UNIVERSITY 

COREA 6 

PSICOLOGIA 7086118 SILVIA CUROJ UNIVERSITY OF 
BIRMINGHAM 

UK 8 

SCIENZE DELLA 
SALUTE UMANA 

7030455 GRETA BARTALI UNIVERSITY OF 
BIRMINGHAM 

UK 7 

SCIENZE DELLA 
SALUTE UMANA 

6110867 ALESSIO BIANCHI KYORIN 
UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

SCIENZE DELLA 
SALUTE UMANA 

6038007 COSTANZA  BIGIARINI  KYORIN 
UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

SCIENZE DELLA 
SALUTE UMANA 

DT30475 SERENA CASTELLOTTI UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO 
ABC (UFABC)  

BRASILE 2 

SCIENZE DELLA 
SALUTE UMANA 

5818240 MANUEL DEL MEDICO KYORIN 
UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

SCIENZE DELLA 
SALUTE UMANA 

7011358 FRANCESCO FERRON KYORIN 
UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

SCIENZE DELLA 
SALUTE UMANA 

7029707 TOMMASO GIORGETTI KYORIN 
UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

SCIENZE DELLA 
SALUTE UMANA 

6216841 GIORGIA MESSINA KYORIN 
UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

SCIENZE DELLA 
SALUTE UMANA 

7007193 ALESSANDRO NAPOLI KYORIN 
UNIVERSITY 

GIAPPONE 1 



FACULTY OF 
MEDICINE 

SCIENZE DELLA 
SALUTE UMANA 

7031698 SARA NOFRI KYORIN 
UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

SCIENZE DELLA 
SALUTE UMANA 

7029249 ANNIKA PIZZININI KYORIN 
UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

SCIENZE DELLA 
SALUTE UMANA 

7029807 VINCENZO SCARSELLA KYORIN 
UNIVERSITY 
FACULTY OF 
MEDICINE 

GIAPPONE 1 

SCIENZE 
MATEMATICHE, 
FISICHE E 
NATURALI 

7085257 LETIZIA BUCCHI UNIVERSITY OF 
BIRMINGHAM 

UK 5 

SCIENZE 
MATEMATICHE, 
FISICHE E 
NATURALI 

7046390 BENEDETTO 
PIETRO 

CASU OSAKA 
METROPOLITAN 
UNIVERSITY 

GIAPPONE 12 

SCIENZE 
MATEMATICHE, 
FISICHE E 
NATURALI 

7108268 MARCELLO ROGANTI UNIVERSITé DE 
MONTRéAL 

CANADA 6 

SCIENZE 
MATEMATICHE, 
FISICHE E 
NATURALI 

7083437 HAMZA SAJJAD OSAKA 
METROPOLITAN 
UNIVERSITY 

GIAPPONE 6 

SCIENZE 
POLITICHE 

7076380 RICCARDO AMICO UNIVERSITY 
COLLEGE 
LONDON 

UK 7 

SCIENZE 
POLITICHE 

7094205 SILVIA COSSA MEIJI 
UNIVERSITY 

GIAPPONE 5 

SCIENZE 
POLITICHE 

7072230 ASMAA HARCHI  KONKUK 
UNIVERSITY 

COREA 6 

SCIENZE 
POLITICHE 

7072229 IKRAM HARCHI  KONKUK 
UNIVERSITY 

COREA 6 

SCIENZE 
POLITICHE 

7073138 MICHELE MAMONE THE UNIVERSITY 
OF WARWICK 

UK 9 

SCIENZE 
POLITICHE 

7051762 NICCOLO MORELLI CENTRO DE 
INVESTIGACIÓN 
Y DOCENCIA 
ECONÓMICAS 
A.C. 

MESSICO 5 

SCIENZE 
POLITICHE 

7042270 ENEA NDONI UNIVERSITY 
COLLEGE 
LONDON 

UK 9 



SCIENZE 
POLITICHE 

7050935 SOFIA PACCOSI HANOI 
UNIVERSITY 

VIETNAM 6 

SCIENZE 
POLITICHE 

7046327 FEDERICO PIRINO UNIVERSITY 
COLLEGE 
LONDON 

UK 8 

SCIENZE 
POLITICHE 

7072287 EDELAWIT SIRI MEIJI 
UNIVERSITY 

GIAPPONE 6 

SCIENZE 
POLITICHE 

7077046 GIACOMO 
FILIPPO 

TANGANELLI UNIVERSITY 
COLLEGE 
LONDON 

UK 9 

STUDI 
UMANISTICI E 
DELLA 
FORMAZIONE 

7052968 BEATRICE BONARA ROYAL 
HOLLOWAY 
AND BEDFORD 
NEW COLLEGE 
(UNIVERSITY OF 
LONDON) 

UK 10 

STUDI 
UMANISTICI E 
DELLA 
FORMAZIONE 

7046256 CELESTE MARIA CASANO KANSAI 
UNIVERSITY 

GIAPPONE 6 

STUDI 
UMANISTICI E 
DELLA 
FORMAZIONE 

7084756 STELLA CIPRIANI UNIVERSITY 
COLLEGE 
LONDON 

UK 5 

STUDI 
UMANISTICI E 
DELLA 
FORMAZIONE 

7050553 ALESSIA DI GIORGI ROYAL 
HOLLOWAY 
AND BEDFORD 
NEW COLLEGE 
(UNIVERSITY OF 
LONDON) 

UK 4 

STUDI 
UMANISTICI E 
DELLA 
FORMAZIONE 

7056875 CLIZIA ERCOLI KANSAI 
UNIVERSITY 

GIAPPONE 6 

STUDI 
UMANISTICI E 
DELLA 
FORMAZIONE 

7051491 ALESSIA FONTINI HUSSEIN BIN 
TALAL 
UNIVERSITY 

GIORDANIA 2 

STUDI 
UMANISTICI E 
DELLA 
FORMAZIONE 

7047899 CAROLINA GEMIGNANI UNIVERSITY 
COLLEGE 
LONDON 
(UNIVERSITY OF 
LONDON) 

UK 5 

STUDI 
UMANISTICI E 
DELLA 
FORMAZIONE 

7060698 MIRIAM LEONETTI YEREVAN STATE 
UNIVERSITY 

ARMENIA 1 

STUDI 
UMANISTICI E 
DELLA 
FORMAZIONE 

7035154 FRANCESCA MARINI UNIVERSITY OF 
EDINBURGH 

UK 9 



STUDI 
UMANISTICI E 
DELLA 
FORMAZIONE 

7051367 ISOTTA MAZZEI UNIVERSITY 
COLLEGE 
LONDON 

UK 5 

STUDI 
UMANISTICI E 
DELLA 
FORMAZIONE 

7024237 FABIANA MICELI HUSSEIN BIN 
TALAL 
UNIVERSITY 

GIORDANIA 2 

STUDI 
UMANISTICI E 
DELLA 
FORMAZIONE 

7050723 TOMMASO MONTECCHI YEREVAN STATE 
UNIVERSITY 

ARMENIA 2 

STUDI 
UMANISTICI E 
DELLA 
FORMAZIONE 

7100817 EVA NATALI YEREVAN STATE 
UNIVERSITY 

ARMENIA 1 

STUDI 
UMANISTICI E 
DELLA 
FORMAZIONE 

7077271 GIULIA PALMERI UNVERSITY OF 
CAMBRIDGE 

UK 9 

STUDI 
UMANISTICI E 
DELLA 
FORMAZIONE 

7047311 CARLO PISTIS HUSSEIN BIN 
TALAL 
UNIVERSITY 

GIORDANIA 2 

STUDI 
UMANISTICI E 
DELLA 
FORMAZIONE 

7003727 FRANCESCA SANI HUSSEIN BIN 
TALAL 
UNIVERSITY 

GIORDANIA 2 

STUDI 
UMANISTICI E 
DELLA 
FORMAZIONE 

7066104 GIORGIA TAFANI CARDIFF 
UNIVERSITY 

UK 5 

 


	Lettera Decreto mobilità internazionale extra UE  22_23  e
	Mobilità internaz extra UE 22_23_Elenco studenti idonei assegnatari di sede

